

## Sprawozdanie finansowe

sprawozdanie\_eSPR\_5252371402\_2025.xml

wersja 1-0E

Data początkowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie

2025-01-01

Data końcowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie

2025-12-31

Data sporządzenia sprawozdania finansowego

2026-06-29

Kod sprawozdania

SprFinOpWZlotych

Wariant sprawozdania

2

R.



## Dane jednostki:

### 1. Dane identyfikujące jednostkę

#### 1A. Nazwa i siedziba

Nazwa firmy

Fundacja Polskie Centrum Pomocy Międzynarodowej

Adres siedziby albo miejsca zamieszkania

Adres polski

Kraj

PL

Województwo

Mazowieckie

Powiat

M.St. Warszawa

Gmina

M.St. Warszawa

Nazwa ulicy

Pustułeczki

Numer budynku

23

Nazwa miejscowości

Warszawa

Kod pocztowy

02-811

#### 1B. Forma prawna jednostki

Forma prawna jednostki

48

#### 1C. Identyfikator podatkowy NIP

5252371402

#### 1D. Numer KRS. Pole obowiązkowe dla jednostek wpisanych do Krajowego Rejestru Sądowego.

0000259298

### 3. Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym

Data od

2025-01-01

Data do

2025-12-31

### 4. Założenie kontynuacji działalności

4A. Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości: 1 - sprawozdanie sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności, 2 - sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu, że działalność nie będzie kontynuowana

1

4B. Wskazanie, czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności: 1 - Brak okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności; 2 - Wystąpiły okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności

1

### 5. Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru, w tym:



|                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p>5A. metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji),</p>                                                              | <p>Aktywa i pasywa wyceniane są, zgodnie z przyjętymi zakładowymi zasadami (polityką) rachunkowości, następującymi metodami:</p> <p>1) środki trwałe w cenach nabycia lub kosztach wytworzenia pomniejszonych o odpisy umorzeniowe (amortyzacyjne) oraz o ewentualne odpisy aktualizacyjne z tytułu trwałej utraty ich wartości; środki trwałe o wartości początkowej powyżej 10.000,00 zł amortyzuje się metodą liniową, uwzględniając przy ustalaniu okresu umorzeń (amortyzacji) i rocznej stawki umorzeniowej (amortyzacyjnej) czasookres ekonomicznej użyteczności środka trwałego, środki trwałe o wartości początkowej od 5.000,00 zł do 10.000,00 zł umarzane są jednorazowo, a środki trwałe o wartości początkowej do 5.000,00 zł ujmowane są w koszty zużycia materiałów; środki trwałe nabyte przed rokiem 2018 o wartości początkowej powyżej 3.500,00 zł amortyzowane będą metodą liniową do czasu całkowitego umorzenia,</p> <p>2) wartości niematerialne i prawne w cenach nabycia pomniejszonych o odpisy umorzeniowe (amortyzacyjne), licencje i programy komputerowe o wartości początkowej powyżej 10.000,00 zł amortyzuje się metodą liniową, z uwzględnieniem prawnego okresu ich obowiązywania, wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej od 5.000,00 zł do 10.000,00 zł umarzane są jednorazowo, a wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej do 5.000,00 zł ujmowane są w koszty</p> <p>otrzymanymi przychodami, to przychód należny ujmuje się w wysokości poniesionych kosztów i wykazuje w bilansie jako rozliczenia międzyokresowe przychodów w aktywach).</p> <p>9) Fundacja korzysta z uproszeń zgodnie z art. 39 ust 6 ustawy o Rachunkowości (tekst jednolity Dz.U. 2023 poz. 120 z późniejszymi zmianami) oraz art. 3 ust. 2 w związku z ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity Dz.U. 2025 poz. 1338 z późniejszymi zmianami) i nie utworzyła rezerw na świadczenia pracownicze.</p> |
| <p>5B. ustalenia wyniku finansowego</p>                                                                                     | <p>Wynik finansowy ustalony został w wariantcie kalkulacyjnym zgodnie z załącznikiem nr 6 do ustawy o rachunkowości.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| <p>5C. ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego</p>                                                          | <p>Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z załącznikiem nr 6 do ustawy o rachunkowości.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| <p>6. Średnioroczne zatrudnienie w przeliczeniu na pełne etaty w rozumieniu art. 64 ust. 1 pkt 4 UoR</p>                    | <p>46,44</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| <p>7. Sprawozdanie podlega wynikającemu z przepisów prawa obowiązowi badania przez biegłego rewidenta: 1 - tak, 2 - nie</p> | <p>1</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |



|                                                  | Kwota na dzień<br>kończący bieżący rok<br>obrachunkowy | Kwota na dzień<br>kończący poprzedni rok<br>obrachunkowy | Przekształcone dane<br>porównawcze za<br>poprzedni rok<br>obrachunkowy |
|--------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|
| <b>Aktywa razem</b>                              | 66 465 522,91                                          | 76 327 533,35                                            | 0,00                                                                   |
| <b>A. Aktywa trwałe</b>                          | 8 193 516,71                                           | 8 174 531,42                                             | 0,00                                                                   |
| I. Wartości niematerialne i prawne               | 384 123,43                                             | 421 812,36                                               | 0,00                                                                   |
| II. Rzeczowe aktywa trwałe                       | 6 991 439,62                                           | 7 542 719,06                                             | 0,00                                                                   |
| III. Należności długoterminowe                   | 185 890,75                                             | 0,00                                                     | 0,00                                                                   |
| IV. Inwestycje długoterminowe                    | 630 297,66                                             | 210 000,00                                               | 0,00                                                                   |
| V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe     | 1 765,25                                               | 0,00                                                     | 0,00                                                                   |
| <b>B. Aktywa obrotowe</b>                        | 58 272 006,20                                          | 68 153 001,93                                            | 0,00                                                                   |
| I. Zapasy                                        | 9 845,93                                               | 30 345,13                                                | 0,00                                                                   |
| II. Należności krótkoterminowe                   | 1 388 058,21                                           | 3 366 333,34                                             | 0,00                                                                   |
| III. Inwestycje krótkoterminowe                  | 54 654 274,56                                          | 62 782 709,86                                            | 0,00                                                                   |
| IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe   | 2 219 827,50                                           | 1 973 613,60                                             | 0,00                                                                   |
| <b>Pasywa razem</b>                              | 66 465 522,91                                          | 76 327 533,35                                            | 0,00                                                                   |
| <b>A. Fundusz własny</b>                         | 52 048 741,31                                          | 56 909 552,49                                            | 0,00                                                                   |
| I. Fundusz statutowy                             | 56 909 552,49                                          | 58 757 627,89                                            | 0,00                                                                   |
| II. Pozostałe fundusze                           | 0,00                                                   | 0,00                                                     | 0,00                                                                   |
| III. Zysk (strata) z lat ubiegłych               | 0,00                                                   | -63 685,53                                               | 0,00                                                                   |
| IV. Zysk (strata) netto                          | -4 860 811,18                                          | -1 784 389,87                                            | 0,00                                                                   |
| <b>B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b> | 14 416 781,60                                          | 19 417 980,86                                            | 0,00                                                                   |
| I. Rezerwy na zobowiązania                       | 143 660,56                                             | 193 483,01                                               | 0,00                                                                   |
| II. Zobowiązania długoterminowe                  | 0,00                                                   | 0,00                                                     | 0,00                                                                   |
| III. Zobowiązania krótkoterminowe                | 3 405 851,48                                           | 13 895 136,89                                            | 0,00                                                                   |
| IV. Rozliczenia międzyokresowe                   | 10 867 269,56                                          | 5 329 360,96                                             | 0,00                                                                   |



|                                                                | Kwota na dzień<br>kończący bieżący rok<br>obrachunkowy | Kwota na dzień<br>kończący poprzedni rok<br>obrachunkowy | Przekształcone dane<br>porównawcze za<br>poprzedni rok<br>obrachunkowy |
|----------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|
| <b>A. Przychody z działalności statutowej</b>                  | 63 285 926,43                                          | 71 837 228,75                                            | 0,00                                                                   |
| I. Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego   | 63 240 954,43                                          | 71 773 243,11                                            | 0,00                                                                   |
| II. Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego     | 44 972,00                                              | 63 985,64                                                | 0,00                                                                   |
| III. Przychody z pozostałej działalności statutowej            | 0,00                                                   | 0,00                                                     | 0,00                                                                   |
| <b>B. Koszty działalności statutowej</b>                       | 67 700 997,66                                          | 74 853 864,54                                            | 0,00                                                                   |
| I. Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego        | 67 655 012,24                                          | 74 789 874,71                                            | 0,00                                                                   |
| II. Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego          | 45 985,42                                              | 63 989,83                                                | 0,00                                                                   |
| III. Koszty pozostałej działalności statutowej                 | 0,00                                                   | 0,00                                                     | 0,00                                                                   |
| <b>C. Zysk (strata) z działalności statutowej (A - B)</b>      | -4 415 071,23                                          | -3 016 635,79                                            | 0,00                                                                   |
| <b>D. Przychody z działalności gospodarczej</b>                | 0,00                                                   | 0,00                                                     | 0,00                                                                   |
| <b>E. Koszty działalności gospodarczej</b>                     | 0,00                                                   | 0,00                                                     | 0,00                                                                   |
| <b>F. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D - E)</b>    | 0,00                                                   | 0,00                                                     | 0,00                                                                   |
| <b>G. Koszty ogólnego zarządu</b>                              | 758 634,62                                             | 773 241,25                                               | 0,00                                                                   |
| <b>H. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + F - G)</b> | -5 173 705,85                                          | -3 789 877,04                                            | 0,00                                                                   |
| <b>I. Pozostałe przychody operacyjne</b>                       | 642 054,99                                             | 945 658,06                                               | 0,00                                                                   |
| <b>J. Pozostałe koszty operacyjne</b>                          | 276 176,41                                             | 168 916,12                                               | 0,00                                                                   |
| <b>K. Przychody finansowe</b>                                  | 505 133,35                                             | 1 260 983,45                                             | 0,00                                                                   |
| <b>L. Koszty finansowe</b>                                     | 492 169,26                                             | 27 445,22                                                | 0,00                                                                   |
| <b>M. Zysk (strata) brutto (H + I - J + K - L)</b>             | -4 794 863,18                                          | -1 779 596,87                                            | 0,00                                                                   |
| <b>N. Podatek dochodowy</b>                                    | 65 948,00                                              | 4 793,00                                                 | 0,00                                                                   |
| <b>O. Zysk (strata) netto (M - N)</b>                          | -4 860 811,18                                          | -1 784 389,87                                            | 0,00                                                                   |



| Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto |                |                       |                            |                |                       |                            |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------------------|----------------------------|----------------|-----------------------|----------------------------|
|                                                                                                                         | ROK BIEŻĄCY    |                       |                            | ROK POPRZEDNI  |                       |                            |
|                                                                                                                         | Wartość łączna | z zysków kapitałowych | z innych źródeł przychodów | Wartość łączna | z zysków kapitałowych | z innych źródeł przychodów |
|                                                                                                                         |                |                       |                            |                |                       |                            |



Polskie Centrum Pomocy Międzynarodowej

  
Wojciech Wilk  
Prezes

Polskie Centrum Pomocy Międzynarodowej

  
Sylwia Wilk  
Wiceprezes Zarządu



Główna Księgowa  
  
Katarzyna Prus



#### IV. INFORMACJA DODATKOWA

za okres od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.

1. Informacje o wszelkich zobowiązaniach finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie, ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo

| Wyszczególnienie                                              | Krótkoterminowe zobowiązania finansowe |                                     | Długoterminowe zobowiązania finansowe |                                     |
|---------------------------------------------------------------|----------------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------|
|                                                               | Stan na początek roku obrotowego (zł)  | Stan na koniec roku obrotowego (zł) | Stan na początek roku obrotowego (zł) | Stan na koniec roku obrotowego (zł) |
| 1) kredyty na środki trwałe                                   | 0,00                                   | 0,00                                | 0,00                                  | 0,00                                |
| 2) kredyty obrotowe                                           | 0,00                                   | 0,00                                | 0,00                                  | 0,00                                |
| 3) pożyczki                                                   | 0,00                                   | 0,00                                | 0,00                                  | 0,00                                |
| 4) wyemitowane dłużne papiery wartościowe                     | 0,00                                   | 0,00                                | 0,00                                  | 0,00                                |
| 5) zobowiązania z tytułu leasingu finansowego                 | 0,00                                   | 0,00                                | 0,00                                  | 0,00                                |
| 6) inne                                                       | 0,00                                   | 0,00                                | 0,00                                  | 0,00                                |
| <b>Razem</b>                                                  | <b>0,00</b>                            | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                         |
| Udzielone gwarancje, poręczenia i inne zobowiązania warunkowe | 0,00                                   | 0,00                                | 0,00                                  | 0,00                                |

2. Informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii

| Wyszczególnienie                                                                                          | Członkowie organu                     |                                     |                                       |                                     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------|
|                                                                                                           | zarządzającego                        |                                     | nadzorującego                         |                                     |
|                                                                                                           | Stan na początek roku obrotowego (zł) | Stan na koniec roku obrotowego (zł) | Stan na początek roku obrotowego (zł) | Stan na koniec roku obrotowego (zł) |
| 1) udzielone pożyczki                                                                                     | 0,00                                  | 0,00                                | 0,00                                  | 0,00                                |
| 2) oprocentowanie (od - do)                                                                               | 0,00                                  | 0,00                                | 0,00                                  | 0,00                                |
| 3) istotne warunki umowy                                                                                  | 0,00                                  | 0,00                                | 0,00                                  | 0,00                                |
| 4) kwota spłacona                                                                                         | 0,00                                  | 0,00                                | 0,00                                  | 0,00                                |
| 5) kwota umorzona lub odpisana                                                                            | 0,00                                  | 0,00                                | 0,00                                  | 0,00                                |
| 6) stan na dzień bilansowy                                                                                | 0,00                                  | 0,00                                | 0,00                                  | 0,00                                |
| 7) stan zaliczek na dzień bilansowy                                                                       | 0,00                                  | 0,00                                | 0,00                                  | 0,00                                |
| 8) zobowiązania jednostki tytułem gwarancji i poręczeń za zobowiązania zaciągnięte przez członków organów | 0,00                                  | 0,00                                | 0,00                                  | 0,00                                |
| <b>Razem</b>                                                                                              | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                         |

#### 3. Uzupełniające dane o aktywach i pasywach

1) Zmiany wartości środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych w ciągu roku obrotowego i roku poprzedniego

a) zmiany wartości środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych w ciągu roku obrotowego

środki trwałe - wartość początkowa

| Wyszczególnienie                              | Wartość początkowa na początek roku obrotowego (zł) | Zwiększenia wartości początkowej (zł) | Zmniejszenia wartości początkowej (zł) | Wartość początkowa na koniec roku obrotowego (zł) |
|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------------|---------------------------------------|----------------------------------------|---------------------------------------------------|
| <b>Środki trwałe razem</b>                    | <b>10 285 326,56</b>                                | <b>383 372,50</b>                     | <b>144 104,02</b>                      | <b>10 524 595,04</b>                              |
| w tym:                                        |                                                     |                                       |                                        |                                                   |
| 1) budynki, budowle i lokale                  | 6 728 352,40                                        | 0,00                                  | 0,00                                   | 6 728 352,40                                      |
| 2) urządzenia techniczne i maszyny            | 71 771,76                                           | 71 017,80                             | 0,00                                   | 142 789,56                                        |
| 3) urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania | 145 623,39                                          | 5 102,04                              | 0,00                                   | 150 725,43                                        |
| 4) środki transportu                          | 2 633 532,72                                        | 0,00                                  | 96 033,60                              | 2 537 499,12                                      |
| 5) narzędzia, ruchomości, wyposażenie         | 706 046,29                                          | 259 182,24                            | 0,00                                   | 965 228,53                                        |
| 6) środki trwałe w budowie                    | 0,00                                                | 48 070,42                             | 48 070,42                              | 0,00                                              |



środki trwale - umorzenia

| Wyszczególnienie                              | Umorzenia na początek roku obrotowego (zł) | Zwiększenia z tytułu amortyzacji (zł) | Zmniejszenia, w tym z tytułu likwidacji/ sprzedaży (zł) | Umorzenia na koniec roku obrotowego (zł) |
|-----------------------------------------------|--------------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------------------------------|------------------------------------------|
| Umorzenia środków trwałych razem              | 2 742 607,50                               | 886 581,52                            | 96 033,60                                               | 3 533 155,42                             |
| w tym:                                        |                                            |                                       |                                                         |                                          |
| 1) budynki, budowle i lokale                  | 194 678,27                                 | 168 208,81                            | 0,00                                                    | 362 887,08                               |
| 2) urządzenia techniczne i maszyny            | 21 670,79                                  | 22 353,05                             | 0,00                                                    | 44 023,84                                |
| 3) urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania | 118 145,92                                 | 13 020,05                             | 0,00                                                    | 131 165,97                               |
| 4) środki transportu                          | 2 057 588,73                               | 529 043,99                            | 96 033,60                                               | 2 490 599,12                             |
| 5) narzędzia, ruchomości, wyposażenie         | 350 523,79                                 | 153 955,62                            | 0,00                                                    | 504 479,41                               |

wartości niematerialne i prawne - wartość początkowa

| Wyszczególnienie                                  | Wartość początkowa na początek roku obrotowego (zł) | Zwiększenia wartości początkowej (zł) | Zmniejszenia wartości początkowej (zł) | Wartość początkowa na koniec roku obrotowego (zł) |
|---------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|---------------------------------------|----------------------------------------|---------------------------------------------------|
| Wartości niematerialne i prawne razem             | 565 135,06                                          | 52 521,00                             | 0,00                                   | 617 656,06                                        |
| w tym:                                            |                                                     |                                       |                                        |                                                   |
| 1) programy komputerowe                           | 515 094,91                                          | 0,00                                  | 0,00                                   | 515 094,91                                        |
| 2) pozostałe                                      | 6 670,35                                            | 0,00                                  | 0,00                                   | 6 670,35                                          |
| 3) zaliczki udzielone na tworzenie oprogramowania | 43 369,80                                           | 52 521,00                             | 0,00                                   | 95 890,80                                         |

wartości niematerialne i prawne - umorzenia

| Wyszczególnienie                                    | Umorzenia na początek roku obrotowego (zł) | Zwiększenia z tytułu amortyzacji (zł) | Zmniejszenia, w tym z tytułu likwidacji/ sprzedaży (zł) | Umorzenia na koniec roku obrotowego (zł) |
|-----------------------------------------------------|--------------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------------------------------|------------------------------------------|
| Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych razem | 143 322,70                                 | 90 209,93                             | 0,00                                                    | 233 532,63                               |
| w tym:                                              |                                            |                                       |                                                         |                                          |
| 1) programy komputerowe                             | 143 322,70                                 | 90 209,93                             | 0,00                                                    | 233 532,63                               |
| 2) pozostałe                                        | 0,00                                       | 0,00                                  | 0,00                                                    | 0,00                                     |

b) zmiany wartości środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych w ciągu roku poprzedniego

środki trwale - wartość początkowa

| Wyszczególnienie                              | Wartość początkowa na początek roku obrotowego (zł) | Zwiększenia wartości początkowej (zł) | Zmniejszenia wartości początkowej (zł) | Wartość początkowa na koniec roku obrotowego (zł) |
|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------------|---------------------------------------|----------------------------------------|---------------------------------------------------|
| Środki trwale razem                           | 9 854 759,96                                        | 6 152 772,59                          | 5 722 205,99                           | 10 285 326,56                                     |
| w tym:                                        |                                                     |                                       |                                        |                                                   |
| 1) budynki, budowle i lokale                  | 1 224 021,88                                        | 5 504 330,52                          | 0,00                                   | 6 728 352,40                                      |
| 2) urządzenia techniczne i maszyny            | 30 064,43                                           | 50 202,00                             | 8 494,67                               | 71 771,76                                         |
| 3) urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania | 135 233,39                                          | 10 390,00                             | 0,00                                   | 145 623,39                                        |
| 4) środki transportu                          | 2 432 532,72                                        | 201 000,00                            | 0,00                                   | 2 633 532,72                                      |
| 5) narzędzia, ruchomości, wyposażenie         | 542 339,18                                          | 172 087,91                            | 8 380,80                               | 706 046,29                                        |
| 6) środki trwale w budowie                    | 5 490 568,36                                        | 214 762,16                            | 5 705 330,52                           | 0,00                                              |

R2



środki trwałe - umorzenia

| Wyszczególnienie                              | Umorzenia na początek roku obrotowego (zł) | Zwiększenia z tytułu amortyzacji (zł) | Zmniejszenia, w tym z tytułu likwidacji/ sprzedaży (zł) | Umorzenia na koniec roku obrotowego (zł) |
|-----------------------------------------------|--------------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------------------------------|------------------------------------------|
| Umorzenia środków trwałych razem              | 1 490 126,49                               | 1 263 490,03                          | 11 009,02                                               | 2 742 607,50                             |
| w tym:                                        |                                            |                                       |                                                         |                                          |
| 1) budynki, budowle i lokale                  | 37 936,81                                  | 156 741,46                            | 0,00                                                    | 194 678,27                               |
| 2) urządzenia techniczne i maszyny            | 23 129,12                                  | 7 036,34                              | 8 494,67                                                | 21 670,79                                |
| 3) urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania | 85 670,21                                  | 32 475,71                             | 0,00                                                    | 118 145,92                               |
| 4) środki transportu                          | 1 065 776,48                               | 991 812,25                            | 0,00                                                    | 2 057 588,73                             |
| 5) narzędzia, ruchomości, wyposażenie         | 277 613,87                                 | 75 424,27                             | 2 514,35                                                | 350 523,79                               |

wartości niematerialne i prawne - wartość początkowa

| Wyszczególnienie                                  | Wartość początkowa na początek roku obrotowego (zł) | Zwiększenia wartości początkowej (zł) | Zmniejszenia wartości początkowej (zł) | Wartość początkowa na koniec roku obrotowego (zł) |
|---------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|---------------------------------------|----------------------------------------|---------------------------------------------------|
| Wartości niematerialne i prawne razem             | 342 493,31                                          | 528 935,80                            | 306 294,05                             | 565 135,06                                        |
| w tym:                                            |                                                     |                                       |                                        |                                                   |
| 1) programy komputerowe                           | 215 471,21                                          | 299 623,70                            | 0,00                                   | 515 094,91                                        |
| 2) pozostałe                                      | 0,00                                                | 6 670,35                              | 0,00                                   | 6 670,35                                          |
| 3) zaliczki udzielone na tworzenie oprogramowania | 127 022,10                                          | 222 641,75                            | 306 294,05                             | 43 369,80                                         |

wartości niematerialne i prawne - umorzenia

| Wyszczególnienie                                    | Umorzenia na początek roku obrotowego (zł) | Zwiększenia z tytułu amortyzacji (zł) | Zmniejszenia, w tym z tytułu likwidacji/ sprzedaży (zł) | Umorzenia na koniec roku obrotowego (zł) |
|-----------------------------------------------------|--------------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------------------------------|------------------------------------------|
| Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych razem | 72 032,71                                  | 71 289,99                             | 0,00                                                    | 143 322,70                               |
| w tym:                                              |                                            |                                       |                                                         |                                          |
| 1) programy komputerowe                             | 72 032,71                                  | 71 289,99                             | 0,00                                                    | 143 322,70                               |
| 2) pozostałe                                        | 0,00                                       | 0,00                                  | 0,00                                                    | 0,00                                     |

2) Inwestycje długoterminowe

| Wyszczególnienie                      | Wartość bilansowa na początek roku obrotowego (zł) | Zwiększenia (zł) | Zmniejszenia (zł) | Wartość bilansowa na koniec roku obrotowego (zł) |
|---------------------------------------|----------------------------------------------------|------------------|-------------------|--------------------------------------------------|
| Długoterminowe aktywa finansowe razem | 210 000,00                                         | 420 297,66       | 0,00              | 630 297,66                                       |
| w tym:                                |                                                    |                  |                   |                                                  |
| a) w jednostkach powiązanych          | 10 000,00                                          | 220 297,66       | 0,00              | 230 297,66                                       |
| - udziały                             | 10 000,00                                          | 220 297,66       | 0,00              | 230 297,66                                       |
| b) w pozostałych jednostkach          | 200 000,00                                         | 200 000,00       | 0,00              | 400 000,00                                       |
| - udziały                             | 200 000,00                                         | 0,00             | 0,00              | 200 000,00                                       |
| - udzielone pożyczki długoterminowe   | 0,00                                               | 200 000,00       | 0,00              | 200 000,00                                       |

Fundacja posiada 100% udziałów w kapitale zakładowym spółki PCPM Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

Fundacja posiada 100% udziałów w kapitale zakładowym spółki ERDA Aid gGmbH z siedzibą w Monachium (Niemcy).

Fundacja posiada 10% udziałów w kapitale zakładowym spółki AUXILER EUROPE Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.



## 3) Należności

| Wyszczególnienie                                                                                                  | Okres wymagalności                    |                                     |                                       |                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------|
|                                                                                                                   | do 1 roku                             |                                     | powyżej roku                          |                                     |
|                                                                                                                   | Stan na początek roku obrotowego (zł) | Stan na koniec roku obrotowego (zł) | Stan na początek roku obrotowego (zł) | Stan na koniec roku obrotowego (zł) |
| Należności razem                                                                                                  | 3 366 333,34                          | 1 388 058,21                        | 0,00                                  | 185 890,75                          |
| w tym:                                                                                                            |                                       |                                     |                                       |                                     |
| 1) z tytułu dostaw i usług                                                                                        | 6 017,20                              | 1 183,00                            | 0,00                                  | 0,00                                |
| 2) z tytułu dotacji                                                                                               | 1 864 521,12                          | 350 003,08                          | 0,00                                  | 0,00                                |
| 3) z tytułu podatków, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych                 | 11 487,09                             | 20 205,99                           | 0,00                                  | 0,00                                |
| 4) z tytułu wynagrodzeń                                                                                           | 20 508,37                             | 6 301,36                            | 0,00                                  | 0,00                                |
| 5) z tytułu rozliczeń z osobami zatrudnionymi przy realizacji projektów (zaliczek i wydatków)                     | 210 035,53                            | 358 768,84                          | 0,00                                  | 0,00                                |
| 6) z tytułu rozliczeń z partnerami - lokalnymi organizacjami pozarządowymi uczestniczącymi w realizacji projektów | 566 773,80                            | 517 738,81                          | 0,00                                  | 0,00                                |
| 7) wpłacone kaucje z tytułu najmu oraz zabezpieczenia płatności za paliwo                                         | 222 332,60                            | 0,00                                | 0,00                                  | 185 890,75                          |
| 8) należności pozostałe                                                                                           | 464 657,63                            | 133 857,13                          | 0,00                                  | 0,00                                |
| 9) dochodzone na drodze sądowej                                                                                   | 0,00                                  | 0,00                                | 0,00                                  | 0,00                                |

## 4) Zapasy

| Wyszczególnienie                                                    | Stan na początek roku obrotowego (zł) | Stan na koniec roku obrotowego (zł) |
|---------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------|
| Zapasy razem                                                        | 30 345,13                             | 9 845,93                            |
| w tym:                                                              |                                       |                                     |
| 1) materiały/towary do przekazania beneficjentom w formie darowizny | 20 699,00                             | 0,00                                |
| 2) zaliczki na poczet dostaw                                        | 9 646,13                              | 9 845,93                            |

## 5) Inwestycje krótkoterminowe

| Wyszczególnienie                                                    | Stan na początek roku obrotowego (zł) | Stan na koniec roku obrotowego (zł) |
|---------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------|
| Inwestycje krótkoterminowe razem                                    | 62 782 709,86                         | 54 654 274,56                       |
| w tym:                                                              |                                       |                                     |
| 1) środki pieniężne na bieżących rachunkach bankowych               | 23 461 180,74                         | 54 510 342,84                       |
| 2) środki pieniężne na rachunkach bankowych lokat krótkoterminowych | 39 000 000,00                         | 0,00                                |
| 3) środki pieniężne na rachunku Paypal                              | 7 495,54                              | 3 937,34                            |
| 4) środki pieniężne na rachunkach Whish Money                       | 107 931,30                            | 139 994,38                          |
| 5) udzielone pożyczki                                               | 200 000,00                            | 0,00                                |
| 6) środki pieniężne w drodze - pomiędzy rachunkami bankowymi        | 6 102,28                              | 0,00                                |

## 6) Wynik finansowy z lat ubiegłych

| Wyszczególnienie                      | Stan na początek roku obrotowego (zł) | Stan na koniec roku obrotowego (zł) |
|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------|
| Wynik finansowy z lat ubiegłych razem | -63 685,53                            | 0,00                                |

K2

## 7) Rezerwy na zobowiązania

| Wyszczególnienie                                                 | Rezerwy na początek roku obrotowego (zł) | Zwiększenia rezerw (zł) | Wykorzystanie/rozwiązanie rezerwy (zł) | Rezerwy na koniec roku obrotowego (zł) |
|------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------|----------------------------------------|----------------------------------------|
| Rezerwy na zobowiązania razem                                    | 193 483,01                               | 143 660,56              | 193 483,01                             | 143 660,56                             |
| w tym:                                                           |                                          |                         |                                        |                                        |
| 1) rezerwa na usługę audytu projektów                            | 21 525,00                                | 0,00                    | 21 525,00                              | 0,00                                   |
| 2) rezerwa na usługę audytu sprawozdania finansowego             | 68 880,00                                | 57 810,00               | 68 880,00                              | 57 810,00                              |
| 3) rezerwa na rozliczenie projektu WdN                           | 0,00                                     | 85 850,56               | 0,00                                   | 85 850,56                              |
| 4) rezerwa na zobowiązanie wynikające z zakończenia sporu z KPRM | 103 078,01                               | 0,00                    | 103 078,01                             | 0,00                                   |

## 8) Zobowiązania

| Wyszczególnienie                                                                                                  | Okres wymagalności                    |                                     |                                       |                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------|
|                                                                                                                   | do 1 roku                             |                                     | powyżej roku                          |                                     |
|                                                                                                                   | Stan na początek roku obrotowego (zł) | Stan na koniec roku obrotowego (zł) | Stan na początek roku obrotowego (zł) | Stan na koniec roku obrotowego (zł) |
| Zobowiązania razem                                                                                                | 13 895 136,89                         | 3 405 851,48                        | 0,00                                  | 0,00                                |
| w tym:                                                                                                            |                                       |                                     |                                       |                                     |
| 1) z tytułu dostaw i usług                                                                                        | 661 669,48                            | 816 204,33                          | 0,00                                  | 0,00                                |
| 2) z tytułu dotacji                                                                                               | 12 835 046,25                         | 2 164 918,75                        | 0,00                                  | 0,00                                |
| 3) z tytułu podatków, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych                 | 45 059,10                             | 112 067,91                          | 0,00                                  | 0,00                                |
| w tym:                                                                                                            |                                       |                                     |                                       |                                     |
| a) w Polsce                                                                                                       | 16 372,83                             | 84 158,86                           | 0,00                                  | 0,00                                |
| b) w Libanie                                                                                                      | 26 025,43                             | 27 909,05                           | 0,00                                  | 0,00                                |
| c) w Iraku                                                                                                        | 2 660,84                              | 0,00                                | 0,00                                  | 0,00                                |
| 4) z tytułu wynagrodzeń                                                                                           | 144 855,31                            | 135 667,79                          | 0,00                                  | 0,00                                |
| w tym:                                                                                                            |                                       |                                     |                                       |                                     |
| a) w Polsce                                                                                                       | 144 855,31                            | 135 667,79                          | 0,00                                  | 0,00                                |
| b) w innych krajach                                                                                               | 0,00                                  | 0,00                                | 0,00                                  | 0,00                                |
| 5) z tytułu rozliczeń z osobami zatrudnionymi przy realizacji projektów (zaliczek i wydatków)                     | 50 654,77                             | 55 367,66                           | 0,00                                  | 0,00                                |
| 6) z tytułu rozliczeń z partnerami - lokalnymi organizacjami pozarządowymi uczestniczącymi w realizacji projektów | 98 808,21                             | 16 825,14                           | 0,00                                  | 0,00                                |
| 7) zobowiązania finansowe zgodnie z pkt. 1 informacji dodatkowej                                                  | 0,00                                  | 0,00                                | 0,00                                  | 0,00                                |
| 8) zobowiązania pozostałe                                                                                         | 59 043,77                             | 104 799,90                          | 0,00                                  | 0,00                                |



## 9) Rozliczenia międzyokresowe kosztów

| Wyszczególnienie                                                                                   | Krótkoterminowe                       |                                     | Długoterminowe                        |                                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------|
|                                                                                                    | Stan na początek roku obrotowego (zł) | Stan na koniec roku obrotowego (zł) | Stan na początek roku obrotowego (zł) | Stan na koniec roku obrotowego (zł) |
| Rozliczenia międzyokresowe kosztów razem                                                           | 1 973 613,60                          | 2 219 827,50                        | 0,00                                  | 1 765,25                            |
| w tym:                                                                                             |                                       |                                     |                                       |                                     |
| 1) rozliczenia międzyokresowe czynne                                                               | 1 973 613,60                          | 2 219 827,50                        | 0,00                                  | 1 765,25                            |
| z tego:                                                                                            |                                       |                                     |                                       |                                     |
| a) kwoty wypłacone beneficjentom projektu POP Fund do rozliczenia w koszty w kolejnym roku         | 1 279 656,67                          | 1 040 023,40                        | 0,00                                  | 0,00                                |
| b) kwoty wypłacone beneficjentom projektu FAMI jako kaucje do rozliczenia w koszty w kolejnym roku | 577 873,25                            | 1 043 152,78                        | 0,00                                  | 0,00                                |
| c) ubezpieczenia                                                                                   | 45 317,05                             | 45 676,68                           | 0,00                                  | 7,20                                |
| d) licencje na użytkowanie programów                                                               | 56 328,12                             | 57 480,39                           | 0,00                                  | 0,00                                |
| e) domeny internetowe                                                                              | 591,67                                | 5 777,96                            | 0,00                                  | 1 758,05                            |
| f) usługi telekomunikacyjne - abonamenty                                                           | 847,43                                | 1 264,23                            | 0,00                                  | 0,00                                |
| g) wynajem lokali i urządzeń                                                                       | 936,14                                | 0,00                                | 0,00                                  | 0,00                                |
| h) pozostałe                                                                                       | 12 063,27                             | 26 452,06                           | 0,00                                  | 0,00                                |
| 2) rozliczenia międzyokresowe bierne                                                               | 0,00                                  | 0,00                                | 0,00                                  | 0,00                                |

## 10) Rozliczenia międzyokresowe przychodów

| Wyszczególnienie                                                                                 | Krótkoterminowe                       |                                     | Długoterminowe                        |                                     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------|
|                                                                                                  | Stan na początek roku obrotowego (zł) | Stan na koniec roku obrotowego (zł) | Stan na początek roku obrotowego (zł) | Stan na koniec roku obrotowego (zł) |
| Rozliczenia międzyokresowe przychodów - pasywa razem                                             | 4 948 433,70                          | 10 464 924,10                       | 380 927,26                            | 402 345,46                          |
| w tym:                                                                                           |                                       |                                     |                                       |                                     |
| 1) wartość netto środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych sfinansowanych z dotacji | 209 953,30                            | 133 903,81                          | 300 012,70                            | 260 149,22                          |
| 2) wartość netto środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych otrzymanych bezpłatnie   | 386 296,97                            | 41 042,06                           | 80 914,56                             | 142 196,24                          |
| 3) dotacje do wydatkowania w latach następnych                                                   | 4 352 183,43                          | 10 289 978,23                       | 0,00                                  | 0,00                                |
| 3) należne przychody z wpłat osób fizycznych                                                     | 0,00                                  | 0,00                                | 0,00                                  | 0,00                                |
| Rozliczenia międzyokresowe przychodów - aktywa razem                                             | 0,00                                  | 0,00                                | 0,00                                  | 0,00                                |
| w tym:                                                                                           |                                       |                                     |                                       |                                     |
| a) wycena przychodów do wysokości kosztów - realizacja zadań długoterminowych                    | 0,00                                  | 0,00                                | 0,00                                  | 0,00                                |
| b) pozostałe                                                                                     | 0,00                                  | 0,00                                | 0,00                                  | 0,00                                |

R2

## 11) Kursy przyjęte do wyceny wyrażonych w walutach obcych pozycji sprawozdania finansowego

| Pozycja sprawozdania finansowego                                                                                               | Waluta            |     | Kurs przyjęty do wyceny                    |          |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----|--------------------------------------------|----------|
|                                                                                                                                | Nazwa             | Kod | Podstawa                                   | Wartość  |
| Inwestycje krótkoterminowe, należności krótkoterminowe (aktywa) i zobowiązania, rozliczenia międzyokresowe przychodów (pasywa) | Euro              | EUR | Tabela nr 251/A/NBP/2025 z dnia 2025-12-31 | 4,2267   |
| Inwestycje krótkoterminowe, należności krótkoterminowe (aktywa) i zobowiązania, rozliczenia międzyokresowe przychodów (pasywa) | Dolar amerykański | USD | Tabela nr 251/A/NBP/2025 z dnia 2025-12-31 | 3,6016   |
| Inwestycje krótkoterminowe, należności krótkoterminowe (aktywa) i zobowiązania, rozliczenia międzyokresowe przychodów (pasywa) | Funt Szwedzki     | GBP | Tabela nr 251/A/NBP/2025 z dnia 2025-12-31 | 4,8399   |
| Inwestycje krótkoterminowe, należności krótkoterminowe (aktywa) i zobowiązania, rozliczenia międzyokresowe przychodów (pasywa) | Funt libański     | LBP | Tabela nr 052/B/NBP/2025 z dnia 2025-12-31 | 0,000040 |
| Inwestycje krótkoterminowe, należności krótkoterminowe (aktywa) i zobowiązania, rozliczenia międzyokresowe przychodów (pasywa) | Szyling kenijski  | KES | Tabela nr 052/B/NBP/2025 z dnia 2025-12-31 | 0,027929 |

## 4. Struktura zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł

| Wyszczególnienie                                                                                                                                                         | Przychody roku obrotowego |                | Przychody roku poprzedniego |                |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|----------------|-----------------------------|----------------|
|                                                                                                                                                                          | kwota (zł)                | % w strukturze | kwota (zł)                  | % w strukturze |
| <b>Przychody razem</b>                                                                                                                                                   | <b>64 433 114,77</b>      | <b>100,00</b>  | <b>74 043 870,26</b>        | <b>100,00</b>  |
| w tym:                                                                                                                                                                   |                           |                |                             |                |
| <b>I. Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego</b>                                                                                                      | <b>63 240 954,43</b>      | <b>98,14</b>   | <b>71 773 243,11</b>        | <b>96,93</b>   |
| z tego:                                                                                                                                                                  |                           |                |                             |                |
| 1) dotacje z budżetu państwa                                                                                                                                             | 35 957 800,79             | 55,81          | 16 199 025,54               | 21,88          |
| 2) dotacje od organizacji humanitarnych ONZ                                                                                                                              | 5 313 119,08              | 8,25           | 5 497 022,06                | 7,42           |
| 3) dotacje z Komisji Europejskiej                                                                                                                                        | 8 564 948,27              | 13,29          | 10 937 735,00               | 14,77          |
| 4) dotacje uzyskane od organizacji międzynarodowych                                                                                                                      | 7 890 771,26              | 12,24          | 17 387 594,24               | 23,48          |
| 5) pozostałe dotacje - dotacja z tajwańskiego Międzynarodowego Funduszu Współpracy i Rozwoju (ICDF)                                                                      | 102 800,42                | 0,16           | 10 871 228,08               | 14,68          |
| 6) wpłaty 1,5 % pdof                                                                                                                                                     | 755 043,90                | 1,17           | 680 967,40                  | 0,92           |
| 7) darowizny                                                                                                                                                             | 4 640 116,24              | 7,22           | 10 199 670,79               | 13,78          |
| a) od osób prawnych                                                                                                                                                      | 2 094 659,50              | 3,25           | 6 873 743,29                | 9,28           |
| b) od osób fizycznych                                                                                                                                                    | 2 545 456,74              | 3,95           | 3 325 927,50                | 4,49           |
| c) ze zbiorów publicznych                                                                                                                                                | 16 354,47                 | 0,02           | 0,00                        | 0,00           |
| d) ze spadków, zapisów                                                                                                                                                   | 0,00                      | 0,00           | 0,00                        | 0,00           |
| 8) z innych źródeł                                                                                                                                                       | 0,00                      | 0,00           | 0,00                        | 0,00           |
| <b>II. Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego</b>                                                                                                        | <b>44 972,00</b>          | <b>0,07</b>    | <b>63 985,64</b>            | <b>0,09</b>    |
| z tego:                                                                                                                                                                  |                           |                |                             |                |
| 1) przychody z tytułu realizacji, zgodnie z zawartymi umowami, zadań zleconych w przedmiocie porównawczej przez Fundację PCPM działalności odpłatnej pożytku publicznego | 44 972,00                 | 0,07           | 63 985,64                   | 0,09           |
| 2) pozostałe                                                                                                                                                             | 0,00                      | 0,00           | 0,00                        | 0,00           |

R2



|                                                                                          |                   |             |                     |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------|---------------------|-------------|
| <b>III. Pozostałe przychody operacyjne działalności statutowej</b>                       | <b>642 054,99</b> | <b>1,00</b> | <b>945 658,06</b>   | <b>1,28</b> |
| z tego:                                                                                  |                   |             |                     |             |
| 1) przychody w wysokości amortyzacji/umorzenia środków trwałych sfinansowanych z dotacji | 625 016,94        | 0,97        | 907 663,03          | 1,23        |
| 2) przychody ze sprzedaży składników majątkowych                                         | 0,00              | 0,00        | 0,00                | 0,00        |
| 3) aktualizacja wartości aktywów niefinansowych                                          | 0,00              | 0,00        | 0,00                | 0,00        |
| 4) pomoc publiczna COVID-19 zwolnienie z zapłaty części składek ZUS                      | 0,00              | 0,00        | 0,00                | 0,00        |
| 5) pozostałe przychody operacyjne                                                        | 17 038,05         | 0,03        | 37 995,03           | 0,05        |
| <b>IV. Przychody finansowe działalności statutowej</b>                                   | <b>505 133,35</b> | <b>0,79</b> | <b>1 260 983,45</b> | <b>1,70</b> |
| z tego:                                                                                  |                   |             |                     |             |
| 1) odsetki                                                                               | 505 133,35        | 0,79        | 854 917,93          | 1,15        |
| 2) różnice kursowe                                                                       | 0,00              | 0,00        | 406 065,52          | 0,55        |

## 5. Struktura poniesionych kosztów

### 1) Struktura kosztów według rodzajów działalności

| Wyszczególnienie                                                                                                                                          | Koszty za rok obrotowy |                | Koszty za rok poprzedni |                |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|----------------|-------------------------|----------------|
|                                                                                                                                                           | kwota (zł)             | % w strukturze | kwota (zł)              | % w strukturze |
| <b>Koszty razem</b>                                                                                                                                       | <b>69 227 977,95</b>   | <b>100,01</b>  | <b>75 823 467,13</b>    | <b>100,00</b>  |
| w tym:                                                                                                                                                    |                        |                |                         |                |
| <b>I. Koszty realizacji zadań nieodpłatnej działalności pożytku publicznego</b>                                                                           | <b>67 655 012,24</b>   | <b>97,74</b>   | <b>74 789 874,71</b>    | <b>98,64</b>   |
| z tego:                                                                                                                                                   |                        |                |                         |                |
| 1) koszty realizacji zadań (projektów) finansowanych ze środków budżetu państwa                                                                           | 35 871 312,09          | 51,82          | 16 213 849,51           | 21,38          |
| w tym:                                                                                                                                                    |                        |                |                         |                |
| a) koszty sfinansowane z dotacji                                                                                                                          | 35 795 771,46          | 51,71          | 16 212 201,26           | 21,38          |
| b) wkład własny finansowy                                                                                                                                 | 0,00                   | 0,00           | 0,00                    | 0,00           |
| w tym sfinansowany z wpłat 1,5 % p.dof                                                                                                                    | 0,00                   | 0,00           | 0,00                    | 0,00           |
| c) pozostałe koszty niezbędne do realizacji projektów                                                                                                     | 75 540,63              | 0,11           | 1 648,25                | 0,00           |
| 2) koszty realizacji zadań (projektów) finansowanych z dotacji od organizacji humanitarnych ONZ                                                           | 6 872 236,12           | 9,94           | 4 329 863,12            | 5,71           |
| w tym:                                                                                                                                                    |                        |                |                         |                |
| a) koszty sfinansowane z dotacji *)                                                                                                                       | 6 871 241,37           | 9,94           | 4 329 863,12            | 5,71           |
| b) wkład własny finansowy                                                                                                                                 | 0,00                   | 0,00           | 0,00                    | 0,00           |
| w tym sfinansowany z wpłat 1,5 % p.dof                                                                                                                    | 0,00                   | 0,00           | 0,00                    | 0,00           |
| c) pozostałe koszty niezbędne do realizacji projektów                                                                                                     | 994,75                 | 0,00           | 0,00                    | 0,00           |
| 3) koszty realizacji zadań (projektów) finansowanych z dotacji z Komisji Europejskiej - sfinansowane z dotacji *)                                         | 9 485 435,05           | 13,70          | 9 847 674,67            | 12,99          |
| w tym:                                                                                                                                                    |                        |                |                         |                |
| a) koszty sfinansowane z dotacji *)                                                                                                                       | 9 441 477,50           | 13,64          | 9 847 674,67            | 12,99          |
| b) wkład własny finansowy                                                                                                                                 | 0,00                   | 0,00           | 0,00                    | 0,00           |
| w tym sfinansowany z wpłat 1,5 % p.dof                                                                                                                    | 0,00                   | 0,00           | 0,00                    | 0,00           |
| c) pozostałe koszty niezbędne do realizacji projektów                                                                                                     | 43 957,55              | 0,06           | 0,00                    | 0,00           |
| 4) koszty realizacji zadań (projektów) finansowanych z dotacje uzyskane od organizacji międzynarodowych                                                   | 8 774 409,87           | 12,67          | 17 909 129,13           | 23,63          |
| w tym:                                                                                                                                                    |                        |                |                         |                |
| a) koszty sfinansowane z dotacji *)                                                                                                                       | 8 757 792,63           | 12,65          | 17 903 273,61           | 23,62          |
| b) wkład własny finansowy                                                                                                                                 | 0,00                   | 0,00           | 0,00                    | 0,00           |
| w tym sfinansowany z wpłat 1,5 % p.dof                                                                                                                    | 0,00                   | 0,00           | 0,00                    | 0,00           |
| c) pozostałe koszty niezbędne do realizacji projektów                                                                                                     | 16 617,24              | 0,02           | 5 855,52                | 0,01           |
| 5) koszty realizacji zadań (projektów) finansowanych z pozostałych dotacji - dotacja z tajwańskiego Międzynarodowego Funduszu Współpracy i Rozwoju (ICDF) | 66 281,73              | 0,10           | 10 998 099,91           | 14,50          |

K2

|                                                                                                                                                                |                   |             |                   |             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------|-------------------|-------------|
| w tym:                                                                                                                                                         |                   |             |                   |             |
| a) koszty sfinansowane z dotacji *)                                                                                                                            | 66 281,73         | 0,10        | 10 998 099,91     | 14,50       |
| b) wkład własny finansowy                                                                                                                                      | 0,00              | 0,00        | 0,00              | 0,00        |
| w tym sfinansowany z wpłat 1,5 % p.dof                                                                                                                         | 0,00              | 0,00        | 0,00              | 0,00        |
| c) pozostałe koszty niezbędne do realizacji projektu                                                                                                           | 0,00              | 0,00        | 0,00              | 0,00        |
| 6) koszty realizacji pozostałych zadań statutowych                                                                                                             | 5 960 320,44      | 8,61        | 14 583 595,34     | 19,23       |
| w tym:                                                                                                                                                         |                   |             |                   |             |
| sfinansowane z wpłat 1,5 % p.dof                                                                                                                               | 682 497,53        | 0,99        | 943 283,06        | 1,24        |
| sfinansowane z darowizn i zbiorów publicznych                                                                                                                  | 14 625,26         | 0,02        | 13 640 312,28     | 17,99       |
| 7) amortyzacja środków trwałych sfinansowanych z dotacji i darowizn                                                                                            | 625 016,94        | 0,90        | 907 663,03        | 1,20        |
| <b>II. Koszty realizacji zadań odpłatnej działalności pożytku publicznego</b>                                                                                  | <b>45 985,42</b>  | <b>0,07</b> | <b>63 989,83</b>  | <b>0,08</b> |
| z tego:                                                                                                                                                        |                   |             |                   |             |
| 1) koszty realizacji, zgodnie z zawartymi umowami, zadań zleconych w przedmiocie poroadzonej przez Fundację PCPM działalności odpłatnej pożytku publicznego *) | 45 985,42         | 0,07        | 63 989,83         | 0,08        |
| 2) pozostałe                                                                                                                                                   | 0,00              | 0,00        | 0,00              | 0,00        |
| <b>III. Koszty ogólnego zarządu</b>                                                                                                                            | <b>758 634,62</b> | <b>1,10</b> | <b>773 241,25</b> | <b>1,02</b> |
| sfinansowane z wpłat 1,5 % p.dof                                                                                                                               | 5 498,04          | 0,01        | 0,00              | 0,00        |
| pozostałe                                                                                                                                                      | 753 136,58        | 1,09        | 773 241,25        | 1,02        |
| <b>IV. Pozostałe koszty operacyjne działalności statutowej</b>                                                                                                 | <b>276 176,41</b> | <b>0,39</b> | <b>168 916,12</b> | <b>0,22</b> |
| z tego:                                                                                                                                                        |                   |             |                   |             |
| 1) aktualizacja wartości aktywów niefinansowych                                                                                                                | 0,00              | 0,00        | 0,00              | 0,00        |
| 2) pozostałe koszty operacyjne                                                                                                                                 | 276 176,41        | 0,39        | 168 916,12        | 0,22        |
| <b>V. Koszty finansowe działalności statutowej</b>                                                                                                             | <b>492 169,26</b> | <b>0,71</b> | <b>27 445,22</b>  | <b>0,04</b> |
| z tego:                                                                                                                                                        |                   |             |                   |             |
| 1) odsetki i prowizje                                                                                                                                          | 215 222,71        | 0,31        | 27 445,22         | 0,04        |
| 2) różnice kursowe                                                                                                                                             | 276 946,55        | 0,40        | 0,00              | 0,00        |
| 3) aktualizacja wartości aktywów niefinansowych                                                                                                                | 0,00              | 0,00        | 0,00              | 0,00        |

\*) różnica pomiędzy kwotą dotacji a kwotą kosztów sfinansowanych z dotacji spowodowana jest wykorzystaniem odsetek uzyskanych od lokat ze środków dotacji

## 2) Struktura kosztów w układzie rodzajowym

| Wyszczególnienie                              | Koszty za rok obrotowy |                | Koszty za rok poprzedni |                |
|-----------------------------------------------|------------------------|----------------|-------------------------|----------------|
|                                               | kwota (zł)             | % w strukturze | kwota (zł)              | % w strukturze |
| <b>Koszty razem</b>                           | <b>68 494 222,65</b>   | <b>100,00</b>  | <b>75 514 628,62</b>    | <b>100,00</b>  |
| w tym:                                        |                        |                |                         |                |
| 1) amortyzacja                                | 976 791,33             | 1,43           | 1 334 780,02            | 1,77           |
| 2) zużycie materiałów i energii               | 1 419 682,54           | 2,07           | 2 864 881,38            | 3,79           |
| 3) usługi obce                                | 10 125 695,06          | 14,78          | 10 308 056,28           | 13,65          |
| 4) wynagrodzenia                              | 13 477 370,68          | 19,68          | 12 201 450,42           | 16,16          |
| 5) ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia | 1 915 231,74           | 2,80           | 1 685 108,28            | 2,23           |
| 6) podatki i opłaty                           | 157 315,83             | 0,23           | 131 926,28              | 0,17           |



|                                                                                                                               |               |       |               |       |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------|---------------|-------|
| 7) pozostałe koszty rodzajowe                                                                                                 | 40 422 135,47 | 59,02 | 46 988 425,96 | 62,22 |
| z tego:                                                                                                                       |               |       |               |       |
| a) działania realizowane przez partnerów Fundacji PCPM (organizacje pozarządowe lokalne uczestniczące w realizacji projektów) | 5 577 068,43  | 8,14  | 18 479 447,55 | 24,47 |
| b) zapomogi pieniężne wypłacone beneficjentom                                                                                 | 14 952 125,12 | 21,83 | 4 888 970,19  | 6,47  |
| c) inne darowizny pieniężne wypłacone beneficjentom                                                                           | 289 895,21    | 0,42  | 40 349,20     | 0,05  |
| d) darowizny rzeczowe dla beneficjentów                                                                                       | 14 119 749,28 | 20,61 | 17 098 544,28 | 22,65 |
| e) stypendia i szkolenia zawodowe                                                                                             | 2 029 079,37  | 2,96  | 2 779 504,00  | 3,69  |
| f) Szkoła i Centrum Edukacji i Kultury                                                                                        | 281 480,00    | 0,41  | 1 211 877,85  | 1,61  |
| g) koszty podróży, w tym ubezpieczenia podróży                                                                                | 1 581 776,32  | 2,31  | 1 169 304,82  | 1,55  |
| h) remonty szkół                                                                                                              | 1 487 745,21  | 2,17  | 1 174 397,74  | 1,56  |
| i) pozostałe                                                                                                                  | 103 216,53    | 0,15  | 146 030,33    | 0,19  |

#### 6. Dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego

| Wyszczególnienie                 | Rok obrotowy  | Rok poprzedni |
|----------------------------------|---------------|---------------|
| Stan na początek roku (BO)       | 58 757 627,89 | 47 734 887,98 |
| Zwiększenia, w tym z tytułu: (+) | 0,00          | 11 022 739,91 |
| zysk za rok poprzedni            | 0,00          | 11 022 739,91 |
| zysk lat ubiegłych               | 0,00          | 0,00          |
| Zmniejszenia, w tym w celu: (-)  | -1 848 075,40 | 0,00          |
| pokrycie straty za rok poprzedni | -1 784 389,87 | 0,00          |
| pokrycie strat lat ubiegłych     | -63 685,53    | 0,00          |
| Stan na koniec okresu (BZ)       | 56 909 552,49 | 58 757 627,89 |

#### 7. Dane na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z tytułu 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz sposobu wydatkowania środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

##### Przychody z 1,5% pdof

| Wpłaty 1,5% pdof                                                               | Kwota (zł)        |
|--------------------------------------------------------------------------------|-------------------|
| - uzyskane i wydatkowane w roku obrotowym                                      | 687 995,57        |
| - uzyskane w roku obrotowym niewydatkowane                                     | 67 048,33         |
| <b>Razem przychody w roku obrotowym</b>                                        | <b>755 043,90</b> |
| - uzyskane i niewydatkowane w latach ubiegłych, a wydatkowane w roku obrotowym | 0,00              |

##### Działania i kwoty, na które wydatkowano w roku obrotowym środki pochodzące z 1,5% pdof

| Opis działania                                              | Kwota (zł)        |
|-------------------------------------------------------------|-------------------|
| Wsparcie Centrum Dożywiania w Sudanie Południowym           | 350 671,70        |
| Pomoc humanitarna dla Ukrainy                               | 169 060,70        |
| Wsparcie systemu ochrony zdrowia w Tanzanii                 | 100 092,43        |
| Wsparcie systemu reagowania kryzysowego w Kenii             | 41 241,80         |
| Działanie Medycznego Zespołu Ratunkowego EMT                | 9 007,47          |
| Pomoc humanitarna dla Syrii                                 | 2 486,70          |
| Pomoc humanitarna w Libanie                                 | 1 850,60          |
| Dofinansowanie stypendium dla uczniów w Centrum Edukacyjnym | 716,80            |
| Inne działania statutowe Fundacji                           | 12 867,37         |
| <b>Razem</b>                                                | <b>687 995,57</b> |

##### Cele szczegółowe, w rozumieniu updof, wskazane przez podatników tego podatku, na które Fundacja wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1,5% pdof w roku obrotowym

| Cel szczegółowy                                   | Kwota (zł) |
|---------------------------------------------------|------------|
| Wsparcie Centrum Dożywiania w Sudanie Południowym | 350 671,70 |
| Pomoc Ukrainie                                    | 169 060,70 |
| Wsparcie systemu ochrony zdrowia w Tanzanii       | 100 092,43 |
| Wsparcie systemu reagowania kryzysowego w Kenii   | 41 241,80  |

K2

## 8. Inne informacje

### 1) przeciętne zatrudnienie w osobach

| Wyszczególnienie                                                                | Rok obrotowy | Rok poprzedni |
|---------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------|
| w Polsce                                                                        | 36,52        | 26,29         |
| w Libanie - pracownicy lokalni zatrudnieni na podstawie libańskiego prawa pracy | 5,92         | 6,42          |
| w Iraku - pracownicy lokalni zatrudnieni na podstawie irackiego prawa pracy     | 0,00         | 0,00          |
| w Kenii - pracownicy lokalni zatrudnieni na podstawie lokalnych przepisów       | 4,00         | 3,50          |
| Razem                                                                           | 46,44        | 36,21         |

2) przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym, oraz przedstawienie zmiany sposobu sporządzania sprawozdania finansowego wraz z podaniem jej przyczyny

Nie wprowadzono zmian o istotnym wpływie na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy Fundacji.

3) informacje liczbowe, wraz z wyjaśnieniem, zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy

Zaprezentowane dane są porównywalne.

4) inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki

Na działalność Fundacji PCPM w roku 2025 miały wpływ 4 czynniki:

1) PCPM w roku 2025, jak wszystkie inne organizacje humanitarne działające w Polsce na rzecz uchodźców z Ukrainy, doświadczyło pogłębiającego się spadku finansowania w porównaniu do lat poprzednich, spowodowanego wyczerpaniem się mobilizacji darczyńców oraz przesunięciem zagranicznej pomocy instytucjonalnej z Polski na Ukrainę. W porównaniu do lat 2022-23, kiedy przychody Fundacji PCPM spadły o 46%, w roku 2025 odnotowano niższy spadek przychodów, wynoszący ok. 12%.

2) Nie osiągnięto przychodów z nowych programów pomocy rozwojowej finansowych przez MSZ RP ze względu na nie rozpisanie przez MSZ, po raz pierwszy od 2008 roku, konkursu na programy pomocy rozwojowej.

3) Przez cały rok 2025 Medyczny Zespół Ratunkowy PCPM prowadził Medyczne Centrum Tranzytowe przy lotnisku Rzeszów-Jasionka, finansowane przez Komisję Europejską.

4) W roku sprawozdawczym 2025 Fundacja odnotowała ujemny wynik finansowy w wysokości 4 860 811,18 PLN. Wynik ten jest techniczny i wynika z przyjętej polityki rachunkowości oraz struktury finansowania działań wieloletnich.

W bieżącym roku wydatkowane były środki finansowe (głównie darowizny), które wpłynęły na konto Fundacji w latach ubiegłych.

Ujemny wynik w rachunku zysków i strat nie oznacza, że organizacja nie posiadała środków na prowadzenie działalności. Wydatki zostały pokryte z wypracowanych nadwyżek z lat ubiegłych (fundusz statutowy), co stanowiło realizację zaplanowanych działań celowych. Wydatkowane środki były w całości przeznaczone na cele statutowe.

Ujemny wynik finansowy jest wynikiem zaplanowanego procesu wydatkowania środków i nie stanowi zagrożenia dla kontynuacji działalności organizacji w kolejnych okresach.

5) informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym oraz o ich wpływie na sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy jednostki

Konflikt na Bliskim Wschodzie, rozpoczęty w lutym 2026 roku, może mieć wpływ na działania PCPM szczególnie poza granicami Polski. W krajach, gdzie brak dostępności ropy naftowej doprowadzi do wzrostu cen i inflacji, co w perspektywie średnioterminowej może przełożyć się na wzrost ubóstwa i niepokoje społeczne. Działania zbrojne sił izraelskich w Libanie mogą doprowadzić do długotrwałego wysiedlenia znacznej części ludności i doprowadzić do napięć wewnętrznych. PCPM z uwagą śledzi powiązane ze sobą konflikty zbrojne w Ukrainie i na Bliskim Wschodzie.

Wszystkie istotne informacje i zdarzenia, które wystąpiły po dniu bilansowym, a miały wpływ na wynik finansowy zostały uwzględnione w poszczególnych elementach sprawozdania finansowego.

Polskie Centrum Pomocy Międzynarodowej

Wojciech Wilk  
Prezes

Polskie Centrum Pomocy Międzynarodowej

Sylwia Wilk  
Wiceprezes Zarządu

Zofia Kołbel

Główna Księgowa  
Katarzyna Prus